думА
хАнты-мАнсI4I,iского Автономного округА - югры

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проекге закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
"о внесении изменений в статью 5 Закона Ханты-мансийского
автономного округа - Югры "О поддержке средств массовой

информачии, издаваемых (выпускаемых) на языках коренных
малочисленных народов в Ханты-Мансийском

автономном округе - Югре"

Рассмотрев проект закона Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры "О внесении изменений в статью 5 Закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О поддержке средств массовой информачии,
издаваемых (выпускаемых) на языках коренных малочисленных народов в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", внесенный в качестве
законодательной инициативы Правительством Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, руководствуясь пунктом 4 статьи 29 Устава
(Основного закона) Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, [ума
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Принять в первом чтении проект закона Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "О внесении изменений в статью 5 Закона
ХантььМансийского автономного округа - Югры "О подлержке средств
массовой информачии, издаваемых (выпускаемых) на языках коренных
мzLпочисленных народов в Ханты-Мансийском автономном округе - Юaре".

2. Рассмотреть вышеназванный законопроект в ходе настоящего
заседания .Щлмы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры во втором
чтении.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Щrмы
ханты-мансийского
автономного округа - Югры

г, Ханты-Мансийск
27 октября2022года

ль 508

Б.С. Хохряков

a